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Annotatsiya:  Ushbu maqolada  lotin tilini o‘qitishda yangi pedagogik va 

innovatsion texnologiyalarni  tadbiq etish haqida so’z yuritliadi. Ta’lim 

texnologiyasiga alohida e’tibor bilan qaralishi maqsadga muvofiq deb o‘ylayman, 

chunki ta’lim texnologiyalarida o‘quvchi talaba yoshlarning ichki resurslarini hisobga 

olgan holda amaliy mashg‘ulotlarni tashkil qilish, bilim, malaka va ko‘nikmalarni 

yaxshiroq shakllantirishning samarali usullarini izlab topish darkorligi uqtiriladi. 

Kalit so’zlar:   metod, innovatsion texnologiyalar, tarqatma materiallar, ta’lim 

texnologiyasi 

 

“Dunyoda qancha o’qituvchi bo’lsa, metodlar ham shuncha” degan ekan 

Konfusiy.  Ma’lumki, ta’lim jarayoni murakkab va shaklan xilma-xildir. Tibbyot oliy  

ta’lim muassasalarida “Lotin tili va tibbiy terminologiya” amaliy mashg‘ulotlarida 

yangi o‘quv materialini  prezentatsiya(taqdimot)si turli metodlar, uni turli-tuman 

mashq va topshiriqlar orqali tegishli muammoli vaziyatlarga  mos qo‘llash orqali 

kerakli nutqiy ko‘nikma va malakalar  hosil qilish bosqichlarini o‘z ichiga oladi. 

Demak, lotin tilini o‘qitishda yangi pedagogik va innovatsion texnologiyalarni  

tadbiq etish haqida o‘ylar ekanmiz, ta’lim texnologiyasiga alohida e’tibor bilan 

qaralishi maqsadga muvofiq deb o‘ylayman, chunki ta’lim texnologiyalarida o‘quvchi 

talaba yoshlarning ichki resurslarini hisobga olgan holda amaliy mashg‘ulotlarni 

tashkil qilish, bilim, malaka va ko‘nikmalarni yaxshiroq shakllantirishning samarali 

usullarini izlab topish darkor. 

Amaliy mashg‘ulotlarda yangi texnologik jarayon va o‘qitishning eng yangi 

zamonaviy usullarini tadbiq qilishga yangicha yondashuv lotin til o‘qitishning 

maqsadini o‘quvchi talabalarga bilim berish va ma’lum nutqiy ko‘nikmalarini 

shakllantirishda emas, shuningdek o‘quvchi talabalarning qobiliyatini rivojlantirish, 

lotin tiliga nisbatan qiziqishini yanada kuchaytirish, ular xotirasining ichki 

imkoniyatlarini ishga solish, o‘quvchi talabalardagi o‘z kuchi va aqliga bo‘lgan 

ishonchining shakllanishini ham o‘z ichiga oladi. 

Tibbiyot oliy ta’lim muassasalarida lotin tilini oʻqitishda oʻqituvchi oʻzi 

oʻtayotgan dars natijasining 50% oʻz faoliyatiga, 50% oʻquvchi talabalar faoliyatiga 

bogʻliqligini unitmasliklari kerak,  chunki o’qituvchi mavzuni to’liq bayon etgandan 

keyin mavzuni mustahkamlashda turli torshiriqlar, mashqlar, mavzuga oid savollar, 
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tarqatma materiallardan foydalanib darsni mustahkamlaydi. Dars jarayonida til 

o’rganishning  quyidagi bosqichlari amalga oshiriladi: 

1.Tinglab tushunish, lotin tilidagi oʻquv materiallarini tinglab tushunish, bu til 

tovushlari yordamida amalga oshiriladigan koʻnikma hisoblanadi. Bunda ona tilida 

boʻlmagan til tovushlari, oʻquvchi –talabalar aralashtirib yuboradigan lotin tilidagi 

tovushlar qiyinchilik tugʻdiradi. Bu qiyinchiliklarni bartaraf etish uchun bir qator 

mashqlarni bajarishni talab qiladi. 2.Yozuvni oʻrganish- harflardan soʻzlar yasash, 

soʻzlar orqali iboralar tuzishni oʻrgatishdir. Yozma nutq hayotda keng foydalaniladi. 

Shu jumladan, bugun tibbiyot ta’lim muassasalarida yozma nutqni oʻrgatish katta 

ahamiyat kasb etadi.  3. To’g’ri o’qishni o’rganish- lotin tilida ayrim undosh harflar 

(c, h, x, y),  diftong (ae, oe, au, eu), digraph (ph, ch, rh, th,) va harf birikmalari (qu, 

ngu, ti, su)ning talaffuzi va bu harflar ishtirokidagi terminlarni to’g’ri o’qiy olish 

ko’nikmalarini rivojlantirish uchun talabalarga o’qish materiallarini ko’paytirish 

darkor. 4. Tarjima qila olish- talabalarda anatomik terminlarni lotin tilidan o’zbek 

tiliga va aksincha o’zbek tilidan lotin tiliga tarjima qila olish ko’nikma va malakalarini 

rivojlantirish o’qituvchidan katta ma’suliyat  talab qiladi.  

O‘quvchi talabalarning amaliy mashg‘ulotdagi faolligini oshirishda ko‘pgina 

interfaol metodlardan foydalanish mumkin. Barcha oliy o‘quv yurtlarida tadbiq 

etilayotgan innovatsion kompyuter texnologiyalari, interfaol metodlar ancha 

ko‘paygan. Ushbu metodlarning ko‘plab xillari bo‘lib, hozirgi kunda qo‘llanilayotgan 

rolli o’yinlar, “Aqliy hujum”,  “Baliq skeleti”, “Qorbo’ron”,  “Tezroq, sifatliroq”, 

“Zanjir”,  “O’yla, izla, top”, “Ishbilarmonlik  o‘yinlari”, “Qarorlar shajarasi”, “Savollar 

daraxti”, “Kim chaqqon”, klaster, sinkveyn, Veyn diagrammasidan foydalanish  va 

boshqa shu kabi interfaol metodlarning barcha ko‘rinishlari tabiiyki, ta’lim jarayonida 

o‘quvchi talabalarning faolligini oshirishga qaratilganligi yaxshi. Asosiy maqsadimiz 

talabalar darsda zerikib qolmasin, balki lotin tilini o’rganishga qiziqtirish. Darsga 

qiziqib o’zi xoxlab kelsin, uni majburlab olib o’tirish  kerak emas. Lotin tilini o’rganish 

zarurligini dildan his qilsin.   Amaliy mashg‘ulot jarayonidagi innovatsion texnologik 

faoliyat mazkur jarayonni oldindan rejalashtirishni, o‘qitish, o‘rgatish maqsadlarini 

aniq belgilashni, shuningdek o‘quvchi talabalardan faol ishtirokini taqozo etadi. Bu 

faoliyat esa amaliy mashg‘ulot darsini o‘tishdan oldin uning har bir lahzasini har 

tomonlama  puxta o‘ylab rejalashtirish, o‘qituvchi va o‘quvchi-talaba faoliyati, 

berilayotgan bilim va uning o‘quvchi talabalar  tomonidan o‘zlashtirish bosqichlari, 

metodlari, yordamchi vositalari, mashqlar, ularni bajarishning oldindan rejalashtirilgan 

ma’lum ketma-ketlikka ega bo‘lgan va erishiladigan natijaning belgilab olinishini 

taqozo etadi. Bizda har bir amaliy mashg‘ulot jarayonida o‘qituvchi ko‘plab metodlarni 

birin-ketin qo‘llab dars samaradorligiga erishadi. Shuning uchun ham mashg‘ulot 

birgina metoddan iborat deb bilmaymiz. Har bir metod o'tkazishda qo'llaniladigan 

o'quv usullarini ishlab chiqish talabalarda o'z-o'zini tarbiyalash, o'z-o'zini 
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rivojlantirish, mustaqil fikrlash va muammolarni hal qilish qobiliyatini rag'batlantiradi, 

talabalar tibbiyot til- lotin tilini ongli ravishda chuqur o'zlashtirishlariga motivatsiyani 

oshiradi. Shu bilan birga, talabalarning so'z boyligi oshadi, grammatika bo'yicha 

bilimlari yaxshilanadi, ta'lim darajasi oshadi. 

Metodlar borki, o‘quvchi talabalarni o‘z shaxsiy qarashiga ega bo‘lishga va turli-

tuman muammoli sharoitlarda eng ma’qul yechimni topishga o‘rgatadi. Bunday 

samarali metodlardan biri “klaster”bo‘lib, bu usul talabiga ko‘ra o‘qituvchi tayanch 

so‘zni doskaga yozib qo‘yadi. Lotin tili amaliy mashg’ulotlarida masalan OS (suyak) 

atamasi  doska o’rtasida yoziladi va talabalar ketma-ket shu atama bilan maksimum 15 

ta atama yozishi kerak bo’ladi va o’zbekcha varianti qolgan talabalardan  ketma-ket 

so’raladi yoki  OSSA CRANII (kalla suyaklari)  yoki OSSA FACIEI  (yuz suyaklari) 

rasmiga qarab kalla suyaglarini ko’rsatib sanab beradi.  So‘ng shu so‘zlar bilan 

birikishi mumkin bo‘lgan so‘zlar ham yoziladi. Bu faoliyat o‘qituvchi o‘quvchi 

talabalar bilan hamkorlikda amalga oshirilishi talabalarning mashg‘ulot jarayonidagi 

faolliklarini pasayishiga olib kelmasligi kerak. Bunday ishning o‘quvchi talabalar bilan 

darajasiga mos olib borilishi esa ularda o‘zlashtirilayotgan mavzuga va fanga nisbatan 

qiziqish uyg‘otadi. Ushbu tayanch so‘zlar yordamida o‘quvchi talabalar tibbiy 

terminlarni tuzadilar, o‘qituvchi esa yordamchi savollar bilan ularni qo‘llab-quvvatlab 

turib o‘quvchi talabalarning passiv ishtirokchilarga aylanib qolmasliklarini oldini 

oladi. O‘quvchi talabalar o‘ylashi uchun berilgan vaqtda qancha fikr yuritsa, ularning 

barcha harakatlarini hisobga olib borish kerak. Bu esa passiv talabalarni qo‘rqmasdan 

tez va sifatli fikr bildirishga undaydi. Ushbu ish shakli talabalarning ilmiy adabiyotlar, 

lug'atlar, Internet-resurslar bilan ishlash ko'nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi, 

talabalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantiradi, barcha atamalar (anatomik, 

farmatsevtika va klinik) uchun asosiy bilimlarni kengaytirish va fanlararo 

integratsiyani chuqurlashtiradi va talabalarga anatomiya  bo'yicha asosiy bilimlarni 

tizimlashtirish va chuqurlashtirishga imkon beradi. 
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